analisis beban kerja. 

f. Tugas, jenis, dan jenjang kelompok jabatan fungsional dilaksanakan 

sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan. 

E. SUMBER DAYA MANUSIA 

Jumlah pegawai Balai Besar Kekarantinaan Kesehatan Makassar tahun 

2025 sebanyak 142 (seratus empat puluh dua) orang ASN, namun  

berdasarkan DUK Desember 2025 tersisa 139 orang ASN, 1 orang meninggal 

dunia dan 2 orang pensiun, dengan uraian 130 PNS (Pegawai Negeri Sipil) 

dan 9 PPPK (Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kinerja) serta tenaga 

outsourcing satpam sebanyak 7 orang, sopir sebanyak 13 orang, dan cleaning